
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 426 DEL 05-11-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 165 del 05-11-2021

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE ALL' A S D ATLETICO VILLALBA PER LA GESTIONE
L' USO E LA MANUTENZIONE DEL CENTRO INTEGRATO PER LE
ATTIVITA' SPORTIVE.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
l'Amministrazione Comunale nel contesto della promozione e divulgazione delle attività sportive
riconosce il valore sociale ed educativo dello sport;
questo comune dispone di unCentro Integrato per le attività sportive, ma non di personale che possa
assicurare la piena fruibilità degli impianti sportivi;
al fine di incrementare e sviluppare ogni forma di attività sportiva l'Amministrazione Comunale ha
affidato a terzi la gestione del C.I.A.S. al fine di garantirne la piena fruibilità da parte dei cittadini;
nel contesto cittadino, già da un po' di tempo, alcune società operano nel campo dello sport per
educare i giovani alle discipline sportive e propagandare ogni forma di sport in genere;
l'Amministrazione Comunale negli anni trascorsi, ha sostenuto le attività sportive tramite
l'erogazione di contributi finanziari;

Vista la richiesta di gestione del C.I.A.S. da parte dell'A.S.D. Atletico Villalba, presentata dal Signor Amico Giuseppe,
in qualità di Presidente e Legale rappresentante, pervenuta a questo Ufficio in data 13/01/2021, giusta nota
prot.229 in atti comune;
Visto il protocollo d’intesa agli atti dell’ufficio del 5 febbraio 2021;
Vista la Deliberazione della G.C. n. 95 del 15/10/2021, esecutiva, per la gestione del C.I.A.S., con la quale vengono
assegnate tra l'altro, al Responsabile dell'AREA III Tecnica e Gestione del Territorio le risorse per la gestione del
C.I.A.S. pari ad € 3.000,00 per l'anno 2021, in conto al capitolo 6490.1, programma 06.01.1.104 del bilancio anno
2021/2023, per il pagamento delle spettanze all'A.S.D. Atletico Villalba che ne ha fatto richiesta;
Vista la Determina Dirigenziale n.416 del 25 ottobre 2021, con la quale sono state impegnate le somme per
l’affidamento, l’uso e la gestione del C.I.A.S;
Vista la Deliberazione n.30 del 21/09/2021, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio anno
2021/2023;
Vista la relazione sui lavori di manutenzione svolti dall’A. S. D. Atletico Villalba presso il C.I.A.S., agli atti dell'ufficio,
relativamente ai primi 3 trimestri anno 2021;
Accertata la regolare gestione degli impianti sportivi da parte dello scrivente Geom. Mario Milano, dipendente
dei Servizi Tecnici;
Accertato che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’ammontare dell’impegno assunto con
Determinazione Dirigenziale n. 416 del 25/10/2021;
Ritenuta la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. Lgs 23.06.2011 n.118 e s.mi.;
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;
Visto il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
di approvare ai sensi dell'art.3 della L.R. n° 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
di liquidare per la causale di cui in premessa, la somma di € 2.250,00 in favore dell’A.S.D. Atletico di
Villalba, sul seguente conto corrente Banca Unicredit IBAN IT 29 P 0200883480000105747323, come
comunicato dalla stessa A.S.D. Atletico Villalba per la gestione l'uso e la manutenzione del C.I.A.S.,
per l'anno 2021, nello specifico 1°, 2° e 3° trimestre;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 426/2021



di imputare la spesa sul capitolo 6490.1 Spese Sportive e Ricreative, Gestione e Manutenzione
C.I.A.S., programma 06.01.1.104, del bilancio 2021/2023, approvato con Delibera di Giunta
Comunale n. 30 del 21/09/2021, per l'esercizio finanziario anno 2021/2023;
di trasmettere l’approvata Determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba;

 
Il Responsabile del Procedimento

Geom. Mario MILANO

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA III

Incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (Tecnica e gestione del Territorio) con Determinazione Sindacale n
23 del 17/11/2020, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90,
siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali
previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;

VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal Responsabile del Procedimento e ritenutala
regolare;

DETERMINA
 - di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto.
 Villalba, 05-11-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

DOTT. IVAN PACI

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 426/2021


